Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/282
Daté: 26.12.2025

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenit 30,
paragrafi 3, t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 03/L-221, Ligjin Nr. 04/1.-116, Ligjin Nr. 04/1-194, Ligjin
Nr. 05/ L-063 dhe me Ligjin Nr. 05/1-007, nenit 15, paragrafi1, té Ligjit Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet
Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2025, né pajtim me nenet 65 dhe 78 t&
Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés s& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés, Qeveria né detyré e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 26 dhjetor 2025, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Kérkesa e Ministring s¢ Ekonomisé pér transferimin e mjeteve buxhetore né vleré
prej 2,320,332€ (dy milioné e tregind e njézet mijé e lreqind e tridhjetedy eurosh), deri né 25%
té ndarjeve buxhetore té ndikuara negativisht né totalin e kategorive (& shpenzimeve: “Mallra
dhe Shérbime”, “Shpenzime Komunale”, si dhe “Subvencione dhe Transfere”, me qéllim t&
ofrimit té pérkrahjes financiare pér Minierén e Trepgés.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij Vendimi merren nga Ministria e Ekonomis¢ me kod 213, nga
kategorité e shpenzimeve dhe nga nénprogramet si né vijim:

2.

2.2,

23,

2.4,

2.5.

Nénprogrami “Administrata Qendrore”, me kod 11313, nga kategoria e shpenzimeve
“Mallra dhe Shérbime”, shuma prej 294,310€, transferi éshté -24.99% 1€ ndarjes sé

ndikuar negativisht, né total t& nénprogramit né kategoriné e shpenzimeve “Mallra

dhe Shérbime”.

Nénprogrami “Shérbimi Gjeologjik i Kosoviés”, me kod 27300, nga kategoria e

shpenzimeve “Mallra dhe Shérbime” shuma prej 4,997¢, transferi éshté -24.99% (&
ndarjes sé ndikuar negalivisht, né total t& nénprogramit né kategoriné e shpenzimeve
“Mallra dhe Shérbime”. _

Nénprogrami “Departamenti i Post-Telekomunikacionit”, me kod 42300, nga
kategoria e shpenzimeve “Mallra dhe Shérbime” shuma prej 117,450€, transferi éshté
24,99% t& ndarjes sé ndikuar negativisht, n¢ total t& nénprogramit né kategoring e
shpenzimeve “Mallra dhe Shérbime”.

Nénprogrami “Departamenti i Energjisé” me kod 43800, nga kategoria e shpenzimeve
“Mallra dhe Shérbime” shuma prej 72,700€, transferi éshté -24.99% & ndarjes s&

ndikuar negalivisht, né total t& nénprogramit né kategoring e shpenzimeve “Mallra
dhe Shérbime”,

Nénprogrami “Inspektorati”, me kod 44100, nga kategoria e shpenzimeve “Mallra
dhe Shérbime” shuma prej 13,495€, transferi éshté -24,99% t& ndarjes sé ndikuar
negativisht, né total & nénprogramit ng kategoriné e shpenzimeve “Mallra dhe

Shérbime”.



2.0 Nénprogrami “ Administrata Qendrore”, me kod 11313, nga kategoria e shpenzimeve
“Shpenzime Komunale” shuma prej 5,780€, transferi éshté -24,99% t¢ ndarjes sé
ndikuar negativisht né total t& nénprogramit né kategoring e shpenzimeve
“Shpenzime Komunale”.

2.7.  Nénprogrami “Njésia pér Polilikat dhe Monitorimin e NP”, me kod 23300, nga
kategoria ¢ shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere” shuma prej 1,278,700€,
transferi éshté -24.99% té ndarjes sé ndikuar negativisht, n¢ tolal & nénprogramit né
kategoriné e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”.

2.8, Nénprogrami “Trainkos”, me kod 27600, nga Kategoria e shpenzimeve “Subvencione
dhe Transfere”, shuma prej 208,00€, transferi éshté¢ 18.91% t& ndarjes sé ndikuar
negalivisht, né total t8 nénprogramit né kategoring e shpenzimeve “Subvencione dhe
Transfere”.

2.9.  Nénprogrami “Infrakos”, me kod 27700, nga kategoria e shpenzimeve “Subvencione
dhe Transfere” shuma prej 324,900€, transferi éshté -24.99% té ndarjes sé ndikuar
negativisht, né total t& nénprogramit né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione dhe
Transfere” .

[ o]

Mjetet nga pika 2. e kétij Vendimi transferohen n¢ nénprogramin “Minieral e Trepgés”, me
kod 22800, né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere” né shumé prej
2,320,332€ (dy milioné ¢ treqind e njézet mijé e treqind e tridhjetedy euro).

4, Obligohen Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Ministria e Ekonomisg, pér
zbatimin e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURT
Pen /%/é/?

Kryen*ljni:;{ér e detyré ikg{aubl ikés sé Kosovds

Tu dérgohet:

o Z@vendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit tt Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé



A
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/282
Daté: 26.12,2025

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, & Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, nenil 8 (& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, neneve 29 dhe
30, paragrafi 3, té Ligjit Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, 1
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 03/1-221, Ligjin Nr. 04/1.-116, Ligjin Nr. 04/L-194, Ligjin
Nr. 05/L-063 dhe me Ligjin Nr. 05/L-007, nenit 14, paragrafi 1, 1€ Ligjit Nr. 08/1.-332 mbi Ndarjet
Buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2025, né pajtim me nenel 65 dhe 78 (&
Rregullores Nr. 17/2024 t&¢ Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés, Qeveria né detyré e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 dhjetor 2025, merr kété:

1

VENDIM

Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né vleré prej 450,000.00€ (katérqind e pesédhjeté mijé
eurosh), pér zbatimin ¢ Masave Aklive (& Tregut té Punés.

Mjetet buxhetore nga pika 1. e kétij Vendimi sigurohen si vijon:

2.1

2.2,

2.2.1.

2.2.2,

Nga “Shpenzimet e Paparashikuara”, me kod 232, nga nénprogrami “Shpenzimet e
Paparashikuara” me kod 13100, nga kategoria e shpenzimeve “Rezerva”, merret
shuma prej 161,875.00€.

Nga Ministria e Tinancave, Punés dhe Transfereve, me kod 201, merret shuma prej
288,125.00€, pérmes lransferimil deri né 25% t& ndarjeve buxhetore t&¢ ndikuara
negativisht pér vitin 2025, nga nénprogramet dhe kategorité e shpenzimeve, si né
vijim:

Nga nénprogrami “Departamenti i Pensioneve”, me kod 00100, nga kalegoria e
shpenzimeve “Investimet Kapitale”, nga projekti “Renovimi i objekteve ekzistuese té
DAPK-s¢”, me kod 13484, merret shuma prej 163,125.00€, ku ndikimi negativ né
ndarje dshté -24.90%.

Nga nénprogrami “TVSH pér projektet e huamarrjes brenda MF”, me kod 10000, nga
kategoria e shpenzimeve “Mallra dhe Shérbime”, merret shuma prej 125,000.00€, ku
ndikimi negativ né ndarje éshté -25%.

Mijetet buxhetore, sipas pikés 2. t& kétij Vendimi, nga nénprogramet e lartcekura, transferohen
né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve, me kod 201, né nénprogramin “Shérbimel
e Punésimit”, me kod 43100, né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”.

Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, pér zbatimin e kétij Vendimi.



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazelén Zyrtare té Republikés sé Kosovds.
Albin KURTI

.- # #
PER /j/h«
‘né‘detyré i ]{eikg‘)liki}'s s¢ Kosovés

Kryeministérs

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o 1¢& gjilha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
e  Arkivit (& Qeverisé



Republike{e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/282
Daté: 26.12.2025

N& mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t&€ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s Kosovés, nenit 23 t& Ligjit
Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2025,
Vendimit t&€ Qeverisé Nr. 13/19, té datés 14.07.2021, lidhur me Pakon e Ringjalljes Ekonomike, i
ndryshuar dhe i plolésuar me Vendimin e Qeverisé Nr. 12/31, (& dalés 25.08.2021, Vendimin Nr.
01/49, t& datés 17.12.2021, Vendimin Nr. 15/62, té datés 23.02.2022, Vendimin Nr. 04/ 90, té datés
26.07.2022, Vendimin Nr. 31/99, t& datés 30.09.2022, Vendimin Nr, 20/140, té datés 26.04.2023,
Vendimin Nr. 23/159, & dalés 13.09.2023, Vendimin Nr. 42/178, (& dalés 13.12.2023, Vendimin
Nr. 43/178, té datés 13.12.2023, Vendimin Nr. 01/241, t&é datés 27.12.2024, Vendimin Nr. 09/270,
té datés 07.10.2025, Vendimin Nr. 08/273, té datés 31.10.2025, Vendimin Nr. 09/273, té datés
31.10.2025, Vendimin Nr. 02/275, t&é datés 13.11.2025, Vendimin Nr. 12/280, (& datés 19.12,2025,
dhe Vendimin 13/280, & datés 19.12.2025, né pajtim me nenet 65 dhe 78 t& Rregullores Nr.
17/2024 té Punés sé¢ Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 dhjetor 2025, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet pagesa e njghershme né vleré prej 100€ (njéqind eurosh) pér secilin fémijé & éshté
pérfitues i skemés sé shtesave pér fémijé pér muajin dhjetor 2025, né kuadér té zbatimit té
Masés 3.5 té Pakos s& Ringjalljes Ekonomike.

2. Aprovohel pagesa e njéhershme né vleré prej 100€ (njéqind eurosh) pér pérfituesit e skemave
pensionale pér muajin dhjetor 2025, né kuadér té zbatimit t& masés 3.2 té Pakos sé Ringjalljes
Ekonomike.

5]

Neése pérfituesit nga pikat 1. dhe 2. té kétij Vendimi jané pérfitues nga mé shumé se njé skemé,
atéheré ata mund té pérfitojné vetém njé heré nga shtesa prej 100€ (njéqind eurosh).

4. Autorizohet Ministri i Financave, Punés dhe Transfereve qé me Vendim t&¢ saktésojé kriteret
pér pérfituesit e késaj mase, nése éshté e nevojshme. '

5. Obligohct Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve, pér zbatimin e kétij Vendimi.



6. Vendimi hynné fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés,

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o 'I'¢ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé

Albin KURT

pép Sy

Kj'yeminist'?( nd detyré { tiépublikt‘s s¢ Kosovds



~

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of KKosovo
Qeveria - Vlada - Governinent

Nir. 04/282
Daté: 26.12.2025

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, 1€ Kushlelutés s¢ Republikés -
s¢ Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 15,
paragrafi 5, t& Ligjit Nr. 08/1.-332 mbi Ndarjel Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés
pér vitin 2025, né pajtim me nenet 65 dhe 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 & Punés s€ Qeverisé s&
Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé
26 dhjetor 2025, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Kérkesa e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe ndarje,
sipas tabelave t& bashkangjitura né Aneksin A (Kursimet) dhe né Ancksin B (Ndarjet).

2. Shfugizohet Vendimi i Qeverisé Nr. 02/271, i datés 10 tetor 2025, pér kursime dhe ndazje.

&

Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hynné fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrlare t& Republikés sé€ Kosovés.

i Jiily/)

Kr};eministér ha ﬂetyré i de!pﬁhlikés st Kosovés

Tu dérgohel:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
Avkivit té Qeverisé



Aneks A (Kursimet )

BLLOKU KODIES OREANTZATA FROGRAML KAT EATELOEIL SHINA
LOVENTH WFTASET £ KUVENINT 13 MALLFRA GEHE SHE $151813
KUVENTL PERSONELL ATAINTSTRATAE KINVENDIT 13 AL EFRA DR SIFFRNG L1175
ELNENT STAFIAEESHTETES POLITIS 13 AL EFRA T nE
ZVRAE FREST IYRA E PRESIDENTTE 13 MU EFRA DEE SIERED
ZVRAE FREST SULTATIV PER B8 MTETE 12 AT ERA B = 156637
ZUEA B VR EMNSTRT TASSTRT 13 MUTFRADIE SIFRRNE 1313156
VAT IRD00Ce T | Z1AA € KEVEMNSTET CWA E STATSTHAVE TE KOSTis 13 MAUTERA DLE SEREAE £26713%
151240530 ZIRA KEVELENSTET I PER BRI GANCSE 13 MATERADUE STERENE 184300
115800/ 130K 21 RAE KEEMNSTET ZYTAFER KCANSTELE 12 MATERA DEE SIER. 2253235
BI04 30013000 FIPA € NEVEMINSTET TiTA ENCAES LR FER G 1 MAIERA LHE SIESRNE 5580
IS haeonl | IoAE KEEsSTET ZVRA E ISP 08T TE PERS ITRSSEM 13 M) ERA [EF SIERE0E 42180712
bty e R b p EL 717 E REEMNSTET sEstni sonest of nosots 1) AU ERATHE SIESENE 3453701
/I I000/ 13 A EREEMNSTET DEPASTALINTI FER INTEGEAME Fiacdiant 13 MU ERADIE SIERENE €561820
10/ 10 3550013 w ] A B INVESTIMEVE THE EASFOTEVE 13 600,000 00
ABSTRA £ FNANCAVE, PUNES 0o TRANSTEREVE | FENSIOMET BATWE - SOOWIE 13 HArIEs
AANSTRA E FANCAVE, FUNES OHE TRANSFEREVE | PENSUOSE T HER 000 AL TET ELWHTES 13 MALFRATEE SHERBAGE s1813M
1R MANSTRA EFSANCAVE, FUNES 0ME TRANSFEREVE | DEPASTAMENTI ISKEMAVE SODMIE 13 MALFRADEE SHEFEAE PILTEEL)
14201023 AN TR £ BRANCAVE. PUNES DHE TRANSFEREVE | ZEATAN | UGHT KE.GLNL G654 FIAV.LELS 13 MALFFRATEE SHERRAS 4103965
PRSI, AT TE € FALLNCAVE, FUNES DHE TEANSFEREVE | TVSH PEQ PEOEATET E HUAMAREES MFTT 13 MALLFRA D6 SEFREAT 37500000
IOV IAIATOOONTI1Y | MINSTIRA § FMANCAVE, Fusvis D€ TRANSFERIVE | DEZSTAMENTI | BUSHETIT 13 AALTFRA D8 SHERPOG ETETEE Y]
1O IEOVIANOONTIY | VNSTIA € FAANCAVE, PUnES D TEANSFEREVE {DC7ASTAVENT FER PTG BVROPUNE DEE IDOI0N 13 =L
120110/ D112 WIST RS § FRLANCAVE, PUnts D TRANSFEREVE | DEFASTAMENT) FER FOLT A ENOHNTARST D43 FELALE i3 208932
YBR[ LNS TR E FRENCAVE FUNES (68 TRANSFEREVE | DEPASTAMENTI TRAT BIENTSHEN 1 AL LERA DIE SHEREOE 1133200
IYBUNSNAWONTI] (L 1ia EFNANCAVE FUAES CHF TEANSFEREVE | AOMNSTRATA CENDE0HE - P 1 MATTERALE EDE 137705
JUAIEANAOONT112 (RS TEa ERRANCAVE, PUNES OHE TRANSFEREVE (702 € RS TRT - 145 13 AMATFRADE SIERFOE ;13133
L IIOANO00NTIL? | MmeS TR EFIGANCAVE, PUNES CHE TRANSFEREVE | ATARNSTATA TATAMCAE ENCSTHES 13 AMUTFRADIE GEFENE 21653158
1V ANN0NN12 [ RENS TR EFRCCAVE, PUndS DRE TRANSFEREVE | RESHAL | KO0 ES FER PAPCSTIVE FIRANCIUIE 1 MAITFRADE SHERBDE 23235
Bp) V) P N AANSTEA E FRANCAVE, FUNES DEE TRANSEEREVE [WES: LENSE0TE WURMMINTUESE 1 AAUTERADHE SHFREDE 15737
AR A EFRANCAVE, PUNES D6 TRANSFLBEVE AR REOS 13 \ALLERA DHE SHEERD. 57,4035
AT E FRANCAYE, FLNES DEE TRANSFLREVE | DEPASTAMENTI PER VIERES A0 E PEOMAVE TE PAILEATS] i \AEERA LI SIFFRAE 5 E]
AMRSTEOL E FRANCAVE, FUNES DEE TRANSFEREVE |ZRA LG 0aE 5} MAIFRA M SHEESNE 177912
ST E FALNCAYE, FUNES DO TRANSFEREVE | DER ASTAMENTI ) FARTNERTET FUTLID - F & MALIERADHE SHERENG 132260
AESUS TR E FRANCAVE, FUNES [ TRANSFEREVE | TATN NE PRCNE 13 MALERADEE SHFEEOS 255315
TR E FRANCAVE, FUNES DHE TEANSTEREVE [AS SN CINDROIEEF i3 AL FRADEE SHERED. 25547
ASSTRA E FSANCAVE FUNES DFS TRANSFEREVE | DEPARTAAMENTLITERNCLOGSSE POFCSMATIVE - MF 13 MALLFRATIE SEFRENG 355350
LENSTRA E FRANCAVE, FUSES DHE TRANSTERIVE | 7VRA € BIO-ETIT D8 FAANCAVE - M7 13 MU FRATTHE SEEFRAE 234557
| ) Vet LATUSTRA E FRCANCAVE, FUSES DHE TRANSTEREVE | CEFASTAMENTLIFMANCRAT 13 MALLER A DEE SEEREAS 651411
R/ 01 ABSTEA E FAANCAVE. PUSES DHE TRANSFEREVE [DERASTAMENT! | ADieAMES SUTETEROSE 13 AL FRATHE SHEEBNG ITRI5 5D
ARSSTEA E FRSANCAVE, FUNES DHE TRANSFEREVE [ WESIA € MTELISENCES FNANTISE 13 MALIFRA DEE SERERE a8t
ARRSTE E FRANCAVE, PUNES DeE TRANSFERFVE |BOSCH | PAYASUA PER SHINFTIA TE ANCESAVE 13 AL IERA DHE SHERBNG £1507.15
LA TR E FRANGAVE. Fusits [EF TRANSIERRVE |sedrann | € FussanT 13 3 [ETTEe ]
291/43200, LANSTEAE FRANCAYE, PUSES [oF TRANSFEREVE | mSFECTOSAt | Funis JE] 3536423
2o ntes 00/10 LASTEL £ FAANCAVE, PUNES DHE TRANSFESEVE | DEFASTAMSENTIFER FOUTHAT E FUNES (€ FunksanT 13 1183843
AANSTRA € FRANCAVE, FUNES DHE TEANSFEREVE |SefRase T € AFTESONT PROFESIONAL 13 ALALLFRA THE SEERBOE 228373
AtSTRA E BUfsSE FLLTARSE D6 Zrivil AT {CEFASTALENTIE L R2nmVE st ascas i1 MAIIFRA DEE SEERROE 300000
LA TR € Bf S5 FLLTARSE D6 DAILANT (EEFASTAMENTI ANMOAVEES = [0 STATETIA i3 AALEIR THE SHERED. 186238
(R R LR (e RATSTEA ERROUS TRSE, hOERAEIESRE CHf TREC 2R £ ARNSTRT - LTI 1 VALLER T SHERBING [ESTIEY]
E AL o) |uesmted £ erostist, kO SE Dok VREDEPATTAME NN BEZERIAE i3 MALERATHE SHERENE 17517518
1042800 1 rsTESE NOLEAARSESSE Dot 1RE DEFARTALE N FER INTEGE M 1 MALLFRA [HE SHERENS 13192
YRR 00T LL FALABZESSE CME 1A DEFARTAAS NT) FER MEIOITIE TE KDASUMATCRIVE 13 AL FRA TS SEFRENG 167345
Rt CTp o S ER LU T MRS TR E vowsTRst, NOERAMAERESSE Ol TRE] DEPATTALENTI L Mol LOIONT [ MALLER A DEF SHEPEDE B755.33
4 L0 AL LTsTRA ATESE. NOLEMAERESSE DHE TRE] OEFASTAMENTI | INCLISTRSE 13 MALLER D SHERRAG MEAL
1300000411 S 1 A € INTUSTRSE. NOERAMBSESSE 0oF TR DEPASTAMENTI TREGTEE [}] MALLERA DU SHEFRAG a2
g pb iy RN B TS SRS T € INCUSTESE. NOERAARSESISE Do f TR RGENCIA KOSOVARE FERSTANDARDTAML 13 ML) ERA DIE SHERENG 171013
1AM ID0O0NTA1] | \EssTE € NouSTRSE, NOEEAMSIESISE D6 THEQ RS ENCIA FER PRONESI INDUSTEALE 13 MAULERA DG SHERENE 208837
PRSI Y | Mmes TR E meuSTRSE, NOERAMEESSE DHE TREQASENCIA B TGS SE NDSTNES [£] ALALERA DIE SIFRENG 175390
12040 £600/13 RO 1L A STEA £ PesusTRSE Nof SR ESSE DHE TREC ASPERTORATII TREGUT 13 AALLFRA DI SHERBDUSE 43135764
1AL EEON 1A 00NATY | MAneS TR € It STRSE, WO RAMARIESSE DR TRE DEPARTAVENTII TUEINT 13 MUTERADHE SHERBDE 2158135
1R /A5000 1A D000 ALY AT E NOUSTESE. NOEAMARSESSE [eE TREQ A5 RO ETHLLT (6 FROANDCANT TE SERTOST 7in| 13 SLALIFRA DLE SHERRIE IS5 60
o/l I | AR STEA F eeSTRSE, NOdSMARSESSE DoE TREd DEPARTAMENT! $ER BREGIALARN ETFEGUT TEKAFIES 1 \MAIIFRALUE SHEFRNE €532
JYPAAIIN 100001 | MINSTRLA € INOUSTRSE, ROESMARSESSE DHE TREQ DAZICAI | INGESTAMEVE $TRATEGUME 13 MAILERADHE SIFREDE T3E08E2
1420435800/ 13 RUNSTR:A E INOUSTSE NOEF3A 51658 DnE TREGNDERMASSESIA 13 MM FRALLE SIBFEDE E00000
FORT | LT sHERTETESCR LCAKNSTPATA EFOSTAT TE S8 e SHENTETES0R 13 MAVILERA LGE SIFRENE prafooto]
LASSTRA £ ME DT, FLANF ST MAPESod D DEPARTAMENTI ITRANSFOS 11T TCa£S0R 13 MATLFRALLE SHERBDE 130,000 0
LANSTRA AT OAT, PLANFION T HAJESO0A DH|TVFA B MANSTRT - 00 13 MALTERA LEE SHERPDE 200000
MAASTESA £ MACSUT, FLANFIOMAT HAFESS0R Dref 5 A NCIA NOSOU AR FER IASACTAN WEN REEZATAN ML 13 A EFRA DHE SFREOE Z0E 0
MANSTRA E MO, PANFR ST MAPESNGA Lo DEPNCOPEanUES | KESHALA PE2 S 13 AL LFRA DHE SIEREDE 220000 53
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10/201/00100/20,00000/1020 STRIA E FINANCAVE, FUNES DHE TRANSFEREVE DEPARTAMENTI | PENSIONEVE 20 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 16,824,323 83
10/201/00200/20/00000/ 1020 STRIA E FINANCAVE, FUNES DHE TRANSFEREVE FENSIONET E AFTESISE SE VUFIZUAR 20 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 177488030
10/201/00300/20,/00000/1012 TRIAE FINANCAVE, PUNES OHE TRANSFEREVE | PENSIONET PER INVALIOET E LUFTES 20 | SUSVENCIONE DHE TRANSFEFE 1,249,651.11
10/201/00400/20/00000/1020 | NUNISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE TRANSFEREVE | PENSIONET E PARAXOHSHMETREFCA) 20 | SUSVENCIONE DHE TRANSFERE £5,284.00
10/201/00600/20/00000/ 1020 | MUNSSTRIA £ FINANCAVE, FUNES DHE TRANSFEREVE | SKEMA E FEMUEVE ME AFTESI TE KUFIZUAR 1-18 20 | SUSVENOONE DHE TRANSFERE 73,000.00
10/201/01100/20/00000/1050 | MINISTPIA E FNANCAVE, FUNES DHE TRANSFEREVE | FENSIONET E PARANOHSHME (Th) 20 | SUSVENCIONE DHE TRANSFERE 134,033.00
10/201/01203/20/00000/1020 | MINGSTRIA E FINANCAVE. FUNES DHE TRANSFEREVE | PENSIONET KONTRBUTDHENES 20 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 5.113,282.63
10/201/01400/20/00000/1020 | MINVISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE TRANSFEREVE FENSIONET E PJESTAREVE TE 5K 20 | SUSVENCIONE DHE TRANSFERE 92,046.00
10/201/02500/20,00000/1020 | MANSTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE TRANSFEFEVE | PENS!ONET E VETERAREVE 20 | SUBVENUONE DHE TRANSFERE 341954158
10/201/02700/20/00000/1012 | MIKSTRIA E FINANCAVE, FUNES DHE TRANSFEFEVE KOMFENZIN FER TE VERZERIT 20 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 12221991
10/201/02500/20/00000/1020 | MHISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE TRANSFEREVE | PENSIONI FAMUIAR 20 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 243,705.00
10/201/03000/20,/00000/1020 ‘ymsw_'.\ E FINANCAVE, PUNES DHE TRANSFEREVE | FENSIONI INVALIDOR | FUNES 20 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 310000
10/201/03100/20,/00000/1020 | MINISTRIA E FINANCAVE, FUNES DHE TRANSFEREVE | PARAFLEGINET DHE TETRAFLEG)K 20 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 28507820
10/201/05300/20,/00000/1020 | MINISTRIA E FINANCAVE, FUNES DHE TRANSFEREVE PAGESA FER LEHONA DHE SHTESAT FER FEMUE 20 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 40,335,000.00
10/201/02200/20/00000/1020 | MUNSTRIA E FINANCAVE, FUNES DHE TRANSFEREVE | ZBATIMI | LIGHT KR.04/1-054 FERV.DH S 20 | SUSVENCIONE DHE TRANSFERE 160,253.93
10/201/02400/20/00000/1020 | MEHSTRIA € FINANCAVE, PUNES DHE TRANSFEREVE | FENSIONET E ARSIWIT TE VITEVE $0-ta 20 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 1,501,301 00
10/203/47400/20/00000/0421 | MINSTRIA E BUIQESISE, PYLLTARSSE DHE ZHVILUMIT RUJ AGIENCIONI FER ZHVILLIMN E BUIQESISE 20 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 3,654,483.40

TOTAL - NDARJE

75,079,500.00 |




-

Republikav-e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria ~ Vlada - Government

Nr. 05/282
Daté: 26.12.2025

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenit 29 (€ Ligjit
Nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe i plotésuar
me Ligjin Nr. 03/L-221, Ligjin Nr. 04/1-116, Ligjin Nr. 04/1.-194, Ligjin Nr. 05/1-063 dhe me
Ligjin Nr. 05/L-007, t& nenit 14, paragrafi 1, (& Ligjit Nr. 08/1.-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2025, né pajtim me nenet 65 dhe 78 t€ Rregullores Nr.
17/2024 t8 Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 dhjelor 2025, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né shumé prej 360,000.00€ (tregind e gjashtédhjeté
mijé curosh), me qéllim t& mbulimit té obligimeve financiare pér Ministring e Kulturés, Rinisé
clhe Sportit.

2. Mijetet nga pika 1. ¢ kétij Vendimi ndahen nga “Shpenzimet e Paparashikuara”, me kod 232,
nénprogrami “Shpenzimet e Paparashikuara”, me kod 13100, kategoria e shpenzimeve
“Rezerva”, dhe transferohen né Mimnistriné e Kullurés, Rinisé dhe Sportit, me kod 207, né
kategoriné e shpenzimeve “Mallra dhe Shérbime”, né nénprogramet si né vijim:

B

2.2,

2.3

2.4.

2.2,

Né nénprogramin “Galeria Kombétare e Kosovés”, me kod 82000, n¢ shumé prej
7,000.00€ (shtaté mijé eurosh).

Né nénprogramin “Pérkrahja e Kulturés”, me kod 80500, né shumé prej 120,000.00€
(njégind e njézet mijé euroshy).

Né nénprogramin “Baleti Kombétar i Kosovés”, me kod 82100, né shumé prej
40,000.00€ (dyzet mijé eurosh).

Né nénprogramin “Teatri Kombétar i Kosovés”, me kod 81300, né shumé prej
58,000.00€ (pesédhjeteteté mijé eurosh).

Né nénprogramin “Opera e Kosovés”, me kod 82600, né shumé prej 135,000.00€
(njéqind e tridhjetepesé mijé eurosh).

3. Obligohen Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Ministria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit pér zbatimin e kétij Vendimi.



4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare & Republikés sé Kosovés.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o |€ pjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé

Albin KURTI

Péq /W

Krycnlinistt’:'r{l&/detyréi i K

1likés sé Kosovés



